REQUERIMENTO N.  1106, DE 2002

Requeremos, nos termos regimentais, a constituição de uma Comissão de Representação, com a finalidade de participar do  Seminário “Resíduos Sólidos e Cidadania”, a ser realizado de 24 a 26 de abril de 2002, organizado pela ABES – Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental, em São Luís, Maranhão,  para discutir a Política Nacional de Resíduos Sólidos.

J U S T I F I C A T I V A

O debate sobre  Política Nacional de Resíduos Sólidos é essencial merecendo atenção especial desta Casa Legislativa. O  Seminário de Resíduos Sólidos  é promovido pela ABES – Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental e é fundamental que a Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo participe destas discussões e da construção da legislação deste setor.

Sala das Sessões, em 17-4-02

a) Rodolfo Costa e Silva

Ary Fossen, Carlinhos Almeida, Duarte Nogueira, Emídio de Souza, Gilberto Nascimento, José Augusto, João Caramez, José Carlos Stangarlini, Luis Carlos Gondim, Luiz Gonzaga Vieira, Maria Lúcia Prandi, Nelson Salomé, Nivaldo Santana, Sidney Beraldo, Vanderlei Macris, Ricardo Trípoli